
03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,812.03 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 10,812.03 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 10,812.03 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 10,812.03 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,812.03 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,812.03 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,112.03 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 2,303,379.72 2,303,379.72 2,333,230.02 1,086,160.29 0.00 0.006,718,568.20 22,812,877.26 29,531,445.46

01 - Servicios Públicos 0.00 23,865.00 23,865.00 23,865.00 48,403.73 0.00 0.00284,830.00 112,904.70 397,734.70

000 - Sin Proyecto 0.00 23,865.00 23,865.00 23,865.00 48,403.73 0.00 0.00284,830.00 112,904.70 397,734.70

001 - Aporte a Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento del 
Sistema de Agua, 
Zona Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,638.73 0.00 0.00120,000.00 31,697.27 88,302.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,638.73 0.00 0.00120,000.00 31,697.27 88,302.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 31,697.27 88,302.73 0.00 0.00 0.00 0.00 28,638.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 31,697.27 88,302.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,638.73 0.00 0.00

002 - Aporte a Junta de 
Agua para el 
Mantenimiento del 
Sistema de Agua, 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,830.00 0.00 0.00164,830.00 148,000.00 16,830.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,830.00 0.00 0.00164,830.00 148,000.00 16,830.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

164,830.00 148,000.00 16,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,830.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

164,830.00 148,000.00 16,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,830.00 0.00 0.00

003 - Aporte a 
Construcción de 
Proyecto de Agua 
Aldea El Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 139,811.25 139,811.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 139,811.25 139,811.25
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 139,811.25 139,811.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 139,811.25 139,811.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Aporte para Áreas 
Húmedas Colonia 
Irlanda 

0.00 23,865.00 23,865.00 23,865.00 2,135.00 0.00 0.000.00 26,000.00 26,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,865.00 23,865.00 23,865.00 2,135.00 0.00 0.000.00 26,000.00 26,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 26,000.00 26,000.00 0.00 23,865.00 23,865.00 23,865.00 2,135.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 26,000.00 26,000.00 0.00 23,865.00 23,865.00 23,865.00 0.00 2,135.00 0.00 0.00

005 - Aporte A 
Construcción de 
Proyecto de Agua de 
Col. Flor del Campo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 97,561.13 97,561.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 97,561.13 97,561.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 97,561.13 97,561.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 97,561.13 97,561.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Aporte para 
Mejoramiento del 
Proyecto de Agua, 
Aldea San Francisco 
Tobias 

0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.000.00 29,229.59 29,229.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.000.00 29,229.59 29,229.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 29,229.59 29,229.59 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 29,229.59 29,229.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

02 - Servicio Educación 0.00 602,710.00 602,710.00 624,410.30 12,754.62 0.00 0.003,134,869.10 872,709.33 4,007,578.43

000 - Sin Proyecto 0.00 602,710.00 602,710.00 624,410.30 12,754.62 0.00 0.003,134,869.10 872,709.33 4,007,578.43

001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Área Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,450,000.00 1,235,200.00 214,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,450,000.00 1,235,200.00 214,800.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,450,000.00 1,235,200.00 214,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 85,200.00 214,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DENIS.FUENTES

04:29 p.m.
Pagina: 2 de 25
Hora  :
Emisión:  21/01/2020

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/11/2019 al 30/11/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 31/12/2019 31/12/2019al2019al

21/01/2020 04:29:30 p.m. 2



55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Casco Urbano 

0.00 8,836.00 8,836.00 8,836.00 2,091.12 0.00 0.001,050,000.00 169,436.28 880,563.72

000 - Sin Obra 0.00 8,836.00 8,836.00 8,836.00 2,091.12 0.00 0.001,050,000.00 169,436.28 880,563.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,050,000.00 169,436.28 880,563.72 0.00 8,836.00 8,836.00 8,836.00 2,091.12 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

450,000.00 430,563.72 880,563.72 0.00 8,836.00 8,836.00 8,836.00 0.00 2,091.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la 
Dirección Distrital de 
Educación 

0.00 32,874.00 32,874.00 54,574.30 8,555.37 0.00 0.00150,000.00 54,422.30 204,422.30

000 - Sin Obra 0.00 32,874.00 32,874.00 54,574.30 8,555.37 0.00 0.00150,000.00 54,422.30 204,422.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 54,422.30 204,422.30 0.00 32,874.00 32,874.00 54,574.30 8,555.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 54,422.30 204,422.30 0.00 32,874.00 32,874.00 54,574.30 0.00 8,555.37 0.00 0.00

004 - Aporte a Centros 
Educativos, Zona 
Rural 

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 727.71 0.00 0.00284,869.10 90,000.00 194,869.10

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 727.71 0.00 0.00284,869.10 90,000.00 194,869.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,869.10 90,000.00 194,869.10 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 727.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

284,869.10 90,000.00 194,869.10 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 727.71 0.00 0.00

005 - Aporte a Centros 
Educativos, Casco 
Urbano 

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 318.86 0.00 0.00200,000.00 58,823.31 258,823.31

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 318.86 0.00 0.00200,000.00 58,823.31 258,823.31
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 58,823.31 258,823.31 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 318.86 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 33,000.00 233,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 318.86 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,823.31 25,823.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Aporte al Centro 
Educativo HEDAC

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 561.56 0.00 0.000.00 141,000.00 141,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 561.56 0.00 0.000.00 141,000.00 141,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 141,000.00 141,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 561.56 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 141,000.00 141,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 561.56 0.00 0.00

007 - Aporte a 
construcción de 
Gimnasio del Centro 
Educativo Luis Landa

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Fortalecimiento al 
C.E.B Luis Landa B. 
Lempira

0.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00 0.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00 0.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños 
Patricio Wade Col. 5 
de Enero

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños 
Blanca Lilian 
Cabañas, Col Éxitos 
de Lempira

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.000.00 65,000.00 65,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.000.00 65,000.00 65,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 65,000.00 65,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 65,000.00 65,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Fortalecimiento a la 
Escuela Francisco 
Murillo Col. Nueva 
Jerusalen 

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 42,000.00 42,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 42,000.00 42,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 42,000.00 42,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 42,000.00 42,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Fortalecimiento a la 
Escuela El Jazmín B. 
San Jose

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.000.00 39,000.00 39,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.000.00 39,000.00 39,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 39,000.00 39,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 39,000.00 39,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Fortalecimiento a la 
Guardería Casa de 
Maria Col. 5 de Enero 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.000.00 48,000.00 48,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.000.00 48,000.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 48,000.00 48,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 48,000.00 48,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños San 
Francisco de Asís B. El 
Jazmín 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.000.00 51,000.00 51,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.000.00 51,000.00 51,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 51,000.00 51,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 33,000.00 33,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

015 - Fortalecimiento al 
C.E.B Minerva B. 
Escolar 

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 500.00 0.00 0.000.00 142,500.00 142,500.00

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 500.00 0.00 0.000.00 142,500.00 142,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 142,500.00 142,500.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 142,500.00 142,500.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

016 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niño Maria 
Isaura Galindo B. 
Sabaneta 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - Fortalecimiento a la 
Escuela Éxitos de 
Lempira Col. Éxitos 
de Lempira 

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 35,600.00 35,600.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 24,400.00 24,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

018 - Fortalecimiento a la 
Escuela Consuelo 
Rodriguez Aldea 
Laguna grande 

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

019 - Fortalecimiento al 
C.E.B Esteban 
Guardiola, Aldea La 
Estancia 

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

020 - Fortalecimiento al 
C.E.B Luis Bogran, 
Aldea El Porvenir de 
el Filón 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.000.00 37,000.00 37,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.000.00 37,000.00 37,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 37,000.00 37,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 37,000.00 37,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

021 - Fortalecimiento a la 
Escuela Marcelino 
Pineda Lopez, Aldea 
San Rafael de 
Aguacatales 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00
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Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DENIS.FUENTES

04:29 p.m.
Pagina: 7 de 25
Hora  :
Emisión:  21/01/2020

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

022 - Fortalecimiento a la 
Escuela República de 
Honduras, Aldea de 
Paya 

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

024 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños  
Maria Andrea Lemus, 
Aldea La Estancia 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

025 - Fortalecimiento al 
C.E.B Lempira, Aldea 
La Cruz 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

026 - Fortalecimiento a la 
Escuela Juan Ramón 
Molina, Aldea San 
Antonio Guaymas 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

027 - Fortalecimiento al 
C.E.B Jose Cecilio Del 
Valle, Aldea Ocote 
Paulino 

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.000.00 58,000.00 58,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.000.00 58,000.00 58,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 58,000.00 58,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 58,000.00 58,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

028 - Fortalecimiento a la 
Escuela Jesús Milla 
Selva Aldea Cuevitas 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

029 - Fortalecimiento al 
C.E.B República de 
Cuba, Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

030 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños 
Maximiliano Gamez, 
Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

031 - Fortalecimiento a la 
Escuela Marco Aurelio 
Soto, Aldea Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

032 - Fortalecimiento al 
C.E.B Kaul, Aldea Los 
Murillos 

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

033 - Fortalecimiento a la 
Escuela Pedro Nufio, 
Aldea El Portillo 
Gonzales 

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

034 - Fortalecimiento a la 
Escuela Jose Wady 
Handal, Aldea El 
Porvenir 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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035 - Fortalecimiento a la 
Escuela Eliezer 
Moriño Lujan, Aldea 
Jicarito 

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

036 - Fortalecimiento a la 
Escuela Dionisio de 
Herrera, Aldea 
Cuyamapa 

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

037 - Fortalecimiento al 
C.E.B Jose Antonio 
Dominguez, Aldea Los 
Prietos 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

038 - Fortalecimiento al 
Instituto República 
de Cuba, Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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039 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niño 
Estrellas Del Futuro, 
Aldea Lempira 

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

040 - Fortalecimiento a la 
Escuela Jose Trinidad 
Reyes, Aldea San 
Juan Camalote

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

041 - Fortalecimiento al 
C.E.B Juan Lindo, 
Aldea Mojiman 

0.00 14,900.00 14,900.00 14,900.00 0.00 0.00 0.000.00 70,600.00 70,600.00

000 - Sin Obra 0.00 14,900.00 14,900.00 14,900.00 0.00 0.00 0.000.00 70,600.00 70,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 70,600.00 70,600.00 0.00 14,900.00 14,900.00 14,900.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 70,600.00 70,600.00 0.00 14,900.00 14,900.00 14,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00

042 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños Olga 
Estela Padilla, Aldea 
Mojiman  

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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043 - Fortalecimiento al 
Jardín de Niños Fe y 
Esperanza, Aldea Flor 
Del Campo

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

044 - Fortalecimiento a la 
Escuela Pablo Portillo 
Figueroa, Aldea La 
Fragua 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

045 - Fortalecimiento a la 
Escuela Marco Aurelio 
Soto, Aldea La Coroza

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 4,400.00 4,400.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,600.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

046 - Fortalecimiento a la 
Escuela Orbelino 
Perdomo Aldea 
Majadita 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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047 - Fortalecimiento A 
La Escuela Binicio 
Alberto Vallecillo 
Aldea El Naranjito 

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

048 - Fortalecimiento a la 
Escuela Roberto 
Isaula Col. Brisas del 
Norte

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Servicio Salud 0.00 1,394,659.29 1,394,659.29 1,394,659.29 33,849.47 0.00 0.00514,000.00 21,082,685.11 21,596,685.11

000 - Sin Proyecto 0.00 1,394,659.29 1,394,659.29 1,394,659.29 33,849.47 0.00 0.00514,000.00 21,082,685.11 21,596,685.11

001 - Actividades de 
Salud 

0.00 2,784.00 2,784.00 2,784.00 32,064.05 0.00 0.00130,000.00 3,442.05 133,442.05

000 - Sin Obra 0.00 2,784.00 2,784.00 2,784.00 32,064.05 0.00 0.00130,000.00 3,442.05 133,442.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 3,442.05 133,442.05 0.00 2,784.00 2,784.00 2,784.00 32,064.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,000.00 3,442.05 133,442.05 0.00 2,784.00 2,784.00 2,784.00 0.00 32,064.05 0.00 0.00

002 - Fundación Materno 
Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Descentralizacion 
de Proyecto de Salud

0.00 1,391,875.29 1,391,875.29 1,391,875.29 1,785.42 0.00 0.000.00 17,839,837.15 17,839,837.15

000 - Sin obra 0.00 1,391,875.29 1,391,875.29 1,391,875.29 1,785.42 0.00 0.000.00 17,839,837.15 17,839,837.15
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 17,839,837.15 17,839,837.15 0.00 1,391,875.29 1,391,875.29 1,391,875.29 1,785.42 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 17,839,837.15 17,839,837.15 0.00 1,391,875.29 1,391,875.29 1,391,875.29 0.00 1,785.42 0.00 0.00

004 - Suministro de 
Medicamento de 
Primera Necesidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,034,096.00 3,034,096.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,034,096.00 3,034,096.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,034,096.00 3,034,096.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 3,034,096.00 3,034,096.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Combate Contra el 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 205,309.91 205,309.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 205,309.91 205,309.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 205,309.91 205,309.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 205,309.91 205,309.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 0.00 48,339.82 48,339.82 48,339.82 72,866.18 0.00 0.00928,289.70 90,327.87 837,961.83

000 - Sin Proyecto 0.00 48,339.82 48,339.82 48,339.82 72,866.18 0.00 0.00928,289.70 90,327.87 837,961.83

001 - Recreovias y 
Celebración del Día 
del Niño

0.00 4,591.00 4,591.00 4,591.00 3,652.01 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,591.00 4,591.00 4,591.00 3,652.01 0.00 0.00200,000.00 80,000.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 80,000.00 280,000.00 0.00 4,591.00 4,591.00 4,591.00 3,652.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 4,591.00 4,591.00 4,591.00 0.00 1,652.01 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - Sostenimiento de la 
Biblioteca Infantil

0.00 10,797.15 10,797.15 10,797.15 16,298.78 0.00 0.00220,000.00 50,000.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,797.15 10,797.15 10,797.15 16,298.78 0.00 0.00220,000.00 50,000.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 50,000.00 170,000.00 0.00 10,797.15 10,797.15 10,797.15 16,298.78 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 50,000.00 170,000.00 0.00 10,797.15 10,797.15 10,797.15 0.00 16,298.78 0.00 0.00

003 - Apoyo al Programa 
Vida Mejor

0.00 15,359.00 15,359.00 15,359.00 43,684.70 0.00 0.00148,459.70 50,000.00 98,459.70

000 - Sin Obra 0.00 15,359.00 15,359.00 15,359.00 43,684.70 0.00 0.00148,459.70 50,000.00 98,459.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,459.70 50,000.00 98,459.70 0.00 15,359.00 15,359.00 15,359.00 43,684.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,459.70 50,000.00 98,459.70 0.00 15,359.00 15,359.00 15,359.00 0.00 43,684.70 0.00 0.00

004 - COMVIDA 0.00 17,592.67 17,592.67 17,592.67 9,230.69 0.00 0.00359,830.00 70,327.87 289,502.13

000 - Sin Obra 0.00 17,592.67 17,592.67 17,592.67 9,230.69 0.00 0.00359,830.00 70,327.87 289,502.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

359,830.00 70,327.87 289,502.13 0.00 17,592.67 17,592.67 17,592.67 9,230.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

359,830.00 74,257.95 285,572.05 0.00 17,592.67 17,592.67 17,592.67 0.00 5,300.61 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,930.08 3,930.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,930.08 0.00 0.00

05 - Atención a la Mujer 0.00 30,039.61 30,039.61 38,189.61 180,619.48 0.00 0.00928,289.70 237,927.31 1,166,217.01

000 - Sin Proyecto 0.00 30,039.61 30,039.61 38,189.61 180,619.48 0.00 0.00928,289.70 237,927.31 1,166,217.01

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer 

0.00 30,039.61 30,039.61 38,189.61 180,619.48 0.00 0.00548,289.70 271,664.41 819,954.11

000 - Sin Obra 0.00 30,039.61 30,039.61 38,189.61 180,619.48 0.00 0.00548,289.70 271,664.41 819,954.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

548,289.70 271,664.41 819,954.11 0.00 30,039.61 30,039.61 38,189.61 180,619.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

548,289.70 271,664.41 819,954.11 0.00 30,039.61 30,039.61 38,189.61 0.00 180,619.48 0.00 0.00

002 - Conmemoración día 
de la mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 32,810.50 47,189.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 32,810.50 47,189.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 32,810.50 47,189.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 32,810.50 47,189.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Conmemoración día 
de la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 4,186.50 204,186.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 4,186.50 204,186.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 4,186.50 204,186.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 4,186.50 204,186.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Conmemoración día 
del Maestro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 2,427.60 37,572.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 2,427.60 37,572.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 2,427.60 37,572.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 2,427.60 37,572.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Conmemoración día 
del Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 2,685.50 57,314.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 2,685.50 57,314.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 2,685.50 57,314.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 2,685.50 57,314.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Vivienda 0.00 203,766.00 203,766.00 203,766.00 737,666.81 0.00 0.00928,289.70 596,978.68 1,525,268.38

000 - Sin Proyecto 0.00 203,766.00 203,766.00 203,766.00 737,666.81 0.00 0.00928,289.70 596,978.68 1,525,268.38

001 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Zona Rural 

0.00 -1,850.00 -1,850.00 -1,850.00 30,500.92 0.00 0.00289,830.00 23,598.68 313,428.68

000 - Sin Obra 0.00 -1,850.00 -1,850.00 -1,850.00 30,500.92 0.00 0.00289,830.00 23,598.68 313,428.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,830.00 23,598.68 313,428.68 0.00 -1,850.00 -1,850.00 -1,850.00 30,500.92 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

289,830.00 23,598.68 313,428.68 0.00 -1,850.00 -1,850.00 -1,850.00 0.00 30,500.92 0.00 0.00

002 - Aporte a 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Casco Urbano 

0.00 5,256.00 5,256.00 5,256.00 244,806.19 0.00 0.00350,000.00 40,000.00 310,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,256.00 5,256.00 5,256.00 244,806.19 0.00 0.00350,000.00 40,000.00 310,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 40,000.00 310,000.00 0.00 5,256.00 5,256.00 5,256.00 244,806.19 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

350,000.00 40,000.00 310,000.00 0.00 5,256.00 5,256.00 5,256.00 0.00 244,806.19 0.00 0.00
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003 - Construcción de 
Viviendas Básica en 
Comunidad de Los 
Planes 

0.00 0.00 0.00 0.00 228,059.70 0.00 0.00288,459.70 60,400.00 228,059.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 228,059.70 0.00 0.00288,459.70 60,400.00 228,059.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

288,459.70 60,400.00 228,059.70 0.00 0.00 0.00 0.00 228,059.70 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

288,459.70 60,400.00 228,059.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,059.70 0.00 0.00

004 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Viviendas Aldea El 
Achote

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 74,500.00 74,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 74,500.00 74,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 74,500.00 74,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 74,500.00 74,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Aporte para el 
Mejoramiento de los 
Estándares de Vida

0.00 200,360.00 200,360.00 200,360.00 234,300.00 0.00 0.000.00 599,280.00 599,280.00

000 - Sin Obra 0.00 200,360.00 200,360.00 200,360.00 234,300.00 0.00 0.000.00 599,280.00 599,280.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 599,280.00 599,280.00 0.00 200,360.00 200,360.00 200,360.00 234,300.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 199,760.00 199,760.00 0.00 2,070.00 2,070.00 2,070.00 0.00 197,690.00 0.00 0.00

54110 14-011-02 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 399,520.00 399,520.00 0.00 198,290.00 198,290.00 198,290.00 0.00 36,610.00 0.00 0.00

12 - TODO POR LA PAZ 0.00 175,210.72 175,210.72 178,853.72 51,669.92 0.00 0.002,563,158.80 565,604.58 3,128,763.38

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 17,959.75 0.00 0.001,250,000.00 466,860.00 1,716,860.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 17,959.75 0.00 0.001,250,000.00 466,860.00 1,716,860.00

001 - Ayuda Social a 
Personas(Bono de la 
tercera Edad) Zona 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 5,000.00 905,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 5,000.00 905,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 5,000.00 905,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

900,000.00 5,000.00 905,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Personas(Bono de la 
tercera Edad) Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Aporte a 
Elaboración de 
Programa de 
Desarrollo Municipal 
(PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,438.75 0.00 0.000.00 145,000.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,438.75 0.00 0.000.00 145,000.00 145,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,438.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 145,000.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,438.75 0.00 0.00

004 - Programa 
Presidencial Navidad 
Catracha 2019

0.00 0.00 0.00 0.00 14,521.00 0.00 0.000.00 316,860.00 316,860.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,521.00 0.00 0.000.00 316,860.00 316,860.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 316,860.00 316,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,521.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 269,660.00 269,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 47,200.00 47,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,521.00 0.00 0.00

02 - Seguridad Ciudadana 0.00 110,302.22 110,302.22 113,945.22 20,683.46 0.00 0.001,033,158.80 74,888.18 958,270.62

000 - Sin Proyecto 0.00 110,302.22 110,302.22 113,945.22 20,683.46 0.00 0.001,033,158.80 74,888.18 958,270.62

001 - Seguridad 
Ciudadana 

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 8,035.66 0.00 0.0079,320.00 31,500.00 47,820.00

000 - Sin Obra 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 8,035.66 0.00 0.0079,320.00 31,500.00 47,820.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,320.00 31,500.00 47,820.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 8,035.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,320.00 31,500.00 47,820.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 8,035.66 0.00 0.00

002 - Apoyo al Registro 
Nacional de las 
Personas

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,350.00 0.00 0.0050,000.00 20,500.00 29,500.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,350.00 0.00 0.0050,000.00 20,500.00 29,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 20,500.00 29,500.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,350.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 20,500.00 29,500.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 4,350.00 0.00 0.00

003 - Fondo Solidario 
Funerario

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 88,000.00 212,000.00

000 - Sin Obra 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 88,000.00 212,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 88,000.00 212,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 88,000.00 212,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Iglesias 0.00 0.00 0.00 3,643.00 4,322.04 0.00 0.00300,000.00 29,400.00 329,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 3,643.00 4,322.04 0.00 0.00300,000.00 29,400.00 329,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 29,400.00 329,400.00 0.00 0.00 0.00 3,643.00 4,322.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 29,400.00 329,400.00 0.00 0.00 0.00 3,643.00 0.00 4,322.04 0.00 0.00

005 - Aporte a personas 
en vulnerabilidad y 
situación de riesgo 
(Ayuda Social) 

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 3,000.00 0.00 0.00100,000.00 35,000.00 65,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 3,000.00 0.00 0.00100,000.00 35,000.00 65,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 35,000.00 65,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 3,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 35,000.00 65,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

006 - Celebración de 
Bodas Múltiples 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0053,838.80 22,972.30 30,866.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0053,838.80 22,972.30 30,866.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

53,838.80 22,972.30 30,866.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

53,838.80 22,972.30 30,866.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Sostenimiento del 
Observatorio de 
Seguridad

0.00 50,302.22 50,302.22 50,302.22 975.76 0.00 0.00150,000.00 93,684.12 243,684.12

000 - Sin Obra 0.00 50,302.22 50,302.22 50,302.22 975.76 0.00 0.00150,000.00 93,684.12 243,684.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 93,684.12 243,684.12 0.00 50,302.22 50,302.22 50,302.22 975.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 93,684.12 243,684.12 0.00 50,302.22 50,302.22 50,302.22 0.00 975.76 0.00 0.00

03 - Sector Cultura y Deporte 0.00 64,908.50 64,908.50 64,908.50 13,026.71 0.00 0.00280,000.00 173,632.76 453,632.76

000 - Sin Proyecto 0.00 64,908.50 64,908.50 64,908.50 13,026.71 0.00 0.00280,000.00 173,632.76 453,632.76
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001 - Celebración de 
Fiestas de 
Independencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 7,915.00 72,085.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 7,915.00 72,085.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 7,915.00 72,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 7,915.00 72,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Eventos 
Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 12,915.00 0.00 0.0050,000.00 19,915.00 69,915.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,915.00 0.00 0.0050,000.00 19,915.00 69,915.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 19,915.00 69,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 19,915.00 69,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00

003 - Aporte a Escritores 
del Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 28,500.00 51,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 28,500.00 51,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 28,500.00 51,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 28,500.00 51,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Aporte para 
Celebración de las 
Fiestas Patronales 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 68,750.00 138,750.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 68,750.00 138,750.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 68,750.00 138,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 68,750.00 138,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Conmemoración  de 
Aniversario de Ciudad 
Morazán

0.00 64,908.50 64,908.50 64,908.50 111.71 0.00 0.000.00 121,382.76 121,382.76

000 - sin obra 0.00 64,908.50 64,908.50 64,908.50 111.71 0.00 0.000.00 121,382.76 121,382.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 121,382.76 121,382.76 0.00 64,908.50 64,908.50 64,908.50 111.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 121,382.76 121,382.76 0.00 64,908.50 64,908.50 64,908.50 0.00 111.71 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 13,374.62 13,374.62 14,697.62 9,166.36 0.00 0.00336,715.40 1,139,509.58 1,476,224.98

01 - Sector Productivo 0.00 13,374.62 13,374.62 14,697.62 9,166.36 0.00 0.00336,715.40 1,139,509.58 1,476,224.98
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000 - Sin Proyecto 0.00 13,374.62 13,374.62 14,697.62 9,166.36 0.00 0.00336,715.40 1,139,509.58 1,476,224.98

001 - Aporte para 
Protección de Medio 
Ambiente

0.00 13,374.62 13,374.62 14,697.62 4,166.36 0.00 0.00200,000.00 182,500.00 382,500.00

000 - Sin Obra 0.00 13,374.62 13,374.62 14,697.62 4,166.36 0.00 0.00200,000.00 182,500.00 382,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 182,500.00 382,500.00 0.00 13,374.62 13,374.62 14,697.62 4,166.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 182,500.00 382,500.00 0.00 13,374.62 13,374.62 14,697.62 0.00 4,166.36 0.00 0.00

002 - Atención de 
Contingencias 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,069.40 76,069.40 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,069.40 76,069.40 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,069.40 76,069.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,069.40 76,069.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al Sector 
Productivo 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0060,646.00 69,329.99 129,975.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0060,646.00 69,329.99 129,975.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,646.00 69,329.99 129,975.99 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,646.00 69,329.99 129,975.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte para 
Canalizacion de Agua 
Pluviales en Bo. 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 355,236.00 355,236.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 355,236.00 355,236.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 355,236.00 355,236.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 355,236.00 355,236.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a 
Movimiento 
Ambientalista de 
Morazan, Yoro 
(MOAMY)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 52,293.00 52,293.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 52,293.00 52,293.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 52,293.00 52,293.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 52,293.00 52,293.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a 
Productores Agrícolas 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 506,219.99 506,219.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 506,219.99 506,219.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 506,219.99 506,219.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 506,219.99 506,219.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Aporte Para 
Asociacion De 
Ganaderos y 
Agricultores De 
Morazan, Yoro  
(AGAMY)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - FONDO DE TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL 

0.00 18,758.00 18,758.00 18,758.00 336,875.28 0.00 0.00495,852.18 17,148.41 513,000.59

00 - Sin Subprograma 0.00 18,758.00 18,758.00 18,758.00 336,875.28 0.00 0.00495,852.18 17,148.41 513,000.59

000 - Sin Proyecto 0.00 18,758.00 18,758.00 18,758.00 336,875.28 0.00 0.00495,852.18 17,148.41 513,000.59

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 202,806.41 0.00 0.00185,658.00 17,148.41 202,806.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 202,806.41 0.00 0.00185,658.00 17,148.41 202,806.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,658.00 17,148.41 202,806.41 0.00 0.00 0.00 0.00 202,806.41 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

185,658.00 17,148.41 202,806.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,806.41 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON) 

0.00 0.00 0.00 0.00 133,162.18 0.00 0.00133,162.18 0.00 133,162.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,162.18 0.00 0.00133,162.18 0.00 133,162.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

133,162.18 0.00 133,162.18 0.00 0.00 0.00 0.00 133,162.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

133,162.18 0.00 133,162.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,162.18 0.00 0.00
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003 - Zona Metropolitana 
del Valle de Sula 

0.00 14,258.00 14,258.00 14,258.00 0.00 0.00 0.0057,032.00 0.00 57,032.00

000 - Sin Obra 0.00 14,258.00 14,258.00 14,258.00 0.00 0.00 0.0057,032.00 0.00 57,032.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

57,032.00 0.00 57,032.00 0.00 14,258.00 14,258.00 14,258.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

57,032.00 0.00 57,032.00 0.00 14,258.00 14,258.00 14,258.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Sostenimiento de la 
Información Publica 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a ONG 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 906.69 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 906.69 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 906.69 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 906.69 0.00 0.00

006 - Apoyo a la 
Comisión Ciudadana 
de Transparencia 
(CCT)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Apoyo al 
Comisionado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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10,144,294.58 24,535,139.83 34,679,434.41 0.00 2,510,723.06 2,510,723.06 2,545,539.36 0.00 1,494,683.88 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2019
Fecha Final: 30/11/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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